
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS
1493 

ANUNCIO

A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio  06/02/2025

Providencia de Alcaldía  06/02/2025

Informe de Secretaría  06/02/2025

Bases Generales de la Convocatoria  18/02/2025

Informe-Propuesta de Secretaría  18/02/2025

Informe de Fiscalización  18/02/2025

Resolución de Alcaldía aprobando la
Convocatoria y las Bases

 18/02/2025

Anuncio BOP  20/02/2025

Anuncio BOE  05/03/2025

Comunicación a los Órganos que deban
proponer miembros del Tribunal

 06/03/2025

Resolución de Alcaldía designando
miembros del Tribunal

 01/04/2025  

 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:
  

Servicio/Dependencia CENTRO DE LA TERCERA EDAD

Denominación del puesto GERENTE

Naturaleza Funcionario de carrera

Escala ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

Subescala TÉCNICA

Grupo/Subgrupo A2

Nivel 25

Jornada COMPLETA

N.º de vacantes  1

 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 30.1.q) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de
Administración Local de Aragón,
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2025 Nº 65

4604 CSVBK3YH7F7T3K2ANBOP



RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
 

N.º de Identificación Fiscal Nombre

***1068** ALBA CARMEN ESCARTÍN NERÍN

***6373** ÁNGEL LOZANO SIMÓN

***9074** BELÉN PLANA SANCHO

***0272** CARMEN MARÍA CARMONA BALMONT

***4895** DAVID CASTANDER GOTOR

***0599** DAVID FONTANET LATORRE

***3611** ENRIQUE DANIEL VILLANUEVA LARA

***3047** LAURA NEGRO ROBRES

***7458** MARÍA MERCEDES LARGHI RETETTO

***6633** MARÍA BELÉN RAMOS SÁNCHEZ

***7765** MARÍA GERICO GOGORZA

***4345** PILAR CALVO CABREJAS

***1042** RAMIRO ARBEX SOLANAS

 
EXCLUIDOS: Ninguno.
 
SEGUNDO. Miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas:
 

Cargo Identidad

Presidente  Noelia Marcén Cobos (Hogar Personas Mayores de Sabiñánigo)

Suplente  María Ángeles Arellano Baigori (Jefa de sección de Centros y
Ayudas Económicas)

Vocal  Luis Arduña Lapetra (Ayuntamiento de Sabiñánigo)

Suplente  Ignacio Romero Alcalde (Ayuntamiento de Sabiñánigo)

Vocal  Alba Palacín Boli (Ayuntamiento de Sabiñánigo)

Suplente  M.ª Carmen Torralba Allué (Ayuntamiento de Sabiñánigo)

Vocal  Noemí Millan Hernández (Ayuntamiento de Biescas)

Suplente  Belén Rivas Royo (Ayuntamiento de Biescas)

Secretario  Alicia Fernández Bescós (Ayuntamiento de Biescas)

Suplente  M.ª Carmen Escaned Canalís (Ayuntamiento de Biescas)

 
TERCERO. Los miembros del Tribunal podrán, en su caso, ser recusados en el plazo de 15
días siguientes al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
de Huesca.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2025 Nº 65

4605 CSVBK3YH7F7T3K2ANBOP



 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición
del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia, en la sede electrónica de este
Ayuntamiento [http://biescas.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios, para mayor
difusión.
 
QUINTO. Citar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de la convocatoria en
el centro cívico de Biescas (Calle Ramón y Cajal número 4 de Biescas (Huesca) a las
10:00am, el día 30 de abril de 2025 mediante publicación de la presente Resolución en el
Boletín Oficial de la Provincia de Huesca y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de
Biescas, e indicar que deberán acudir provistos del DNI.
 
Biescas, 3 de abril de 2025. La Alcaldesa, Lorena Cajal Escartín.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2025 Nº 65

4606 CSVBK3YH7F7T3K2ANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-03T13:58:08+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




